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Miközben azon gondolkodtam, hogy mik azok a legfontosabb, legszebb, 
vagy akár leglátványosabb eredményeink 2023-ból, amikkel egy ilyen 
éves beszámoló bevezetőjében „illik” eldicsekedni, helyette inkább olyan 
gondolatok ugrottak be, miért is vagyok hálás.

Hálás vagyok, hogy ebben az évben először nem tudtam leülni a Vi-
lágszép karácsonyi asztal mellé – annyi, az elmúlt évek során a kezeink 
közt felnőtté vált gyerekkel ünnepelhettünk együtt, hogy a Klub összes 
asztala és széke sem volt elég, pedig bőven kikanyarodtunk velük a fo-
lyosóra is. Ők azok, akik bár alapból utálják a karácsonyt, de lassan kezdik 
megtanulni, hogyan lehet ünnepelni, szeretetet adni és elfogadni. Hálás 
vagyok azért, hogy bár sokan közülük már sínen vannak, de mégis fon-
tos nekik, hogy időről-időre visszajöjjenek hozzánk. Hálás vagyok, hogy 
része lehetek az életüknek.

Hálás vagyok minden egyes adományozónknak – a sokmilliós pénz-
ügyi támogatást küldő cégtől a Patrónus Klub tagokon át a havi ezer 
forintot utaló magánszemélyekig. Mindegyikük a saját lehetőségeihez 
mérten segít minket abban, hogy továbbra is ott állhassunk több száz 
olyan gyerek mellett, akik mellé kevesen állnak. Külön köszönet rendsze-
res támogatóinknak, akik évek óta tanúskodnak arról, hogy a munkánk 
fontos és értékes. Emellett hálás vagyok minden nagyobb elismerésért 
– a Forbes év filantrópja címért, az Edison platform Esélyt mindenkinek 
díjért, a Best of Balaton kitüntetésért – amik segítségével még több em-
ber figyelmét fel tudjuk hívni azokra a csodálatos, szeretetreméltó gyere-
kekre, akik még segítségre várnak.

Hálás vagyok minden önkéntesnek, minden táboroztató, foglalko-
zásvezető, mentálhigiénés segítő, vagy a szervezet operatív működését 
támogató szakembernek, akik évek óta jönnek velünk az úton. Bár idén 
pici módosításokat ugyan tettünk az alapítvány stratégiáján, mégis olyan 
szakmai programot hoztunk létre sok évvel ezelőtt a közreműködésükkel, 
amiben ma is százszázalékban hinni tudunk.

Végül, de nem utolsó sorban hálás vagyok a kollégáimnak – a régi-
eknek, akik közül páran talán eddigi közös pályafutásunk legnehezebb 
évét élték meg, de változatlan állhatatossággal és erőbedobással tették 
a dolgukat, és hittek abban, hogy minden nehézséget előbb vagy utóbb, 
de megoldunk együtt. Az új kollégáknak, akik pedig bizalommal és tü-
relemmel várták, hogy azokat mi megoldjuk. Hálás vagyok, hogy egy 
olyan szervezetnél dolgozhatom, ahol a tulajdonos elvárása nem csak 
eredményre és a hatékonyságra irányul, hanem arra is, hogy a csapat jól 
legyen együtt, aminek köszönhetően persze az eredmény és a hatékony-
ság is átlagon felüli nálunk.

És hogy 2023 legfontosabb, legjobb, illetve leglátványosabb eredmé-
nyeiről se feledkezzünk meg – a következő oldalakon erről adunk nektek 
egy Világszép összefoglalót.

Mert a világ lehet szép is, ugye?

Hálás vagyok mindenkinek, aki 2023-ban segített minket abban,  
hogy ezt megmutassuk, gyertek velünk 2024-ben is!

Marton Kriszta
alapítvány vezető

A HÁLÁS PILLANATOK ÉVE



4

Azok a gyerekek, akikről nem a 
szüleik gondoskodnak, a szemé-
lyes figyelem, a szülői szeretet 
és a bizalmi kapcsolatok hiánya 
miatt alig kapnak olyan megerő-
sítést, hogy a világ nekik is lehet 
reményteli, és benne ők maguk 
is lehetnek értékesek és szépek. 
Számukra sokkal nehezebb, oly-
kor lehetetlennek tűnő feladat 
saját értékeik és erősségeik fel-
ismerése, valamint az önállóság 
megteremtése. Ezzel a hátránnyal 
és a magukkal hozott traumákkal 
kevés az esélyük a felelős, boldog 
felnőtt életre, amikor kikerülnek 
az állami gondoskodásból.

Ezért mi nekik, a legkiszolgál-
tatobbaknak, a gyerekotthonban 
élő fiataloknak segítünk. Szá
mukra nem az anyagi természe
tű támogatás a legnagyobb se
gítség, hanem a valódi egyéni 
figyelem és az elfogadó szeretet 
a legfontosabb, hogy fejlődjön 
önértékelésük, önbizalmuk, le-
gyenek céljaik, pozitív jövőképük, 
és képesek legyenek a felelős 
öngondoskodásra. Olyan világot 
teremtünk, ahol megtalálhatják 
és láthatják magukban a szépet 
- mert minden gyerek egy egész
világ, és minden gyerek maga is
Világszép.

Célunk, hogy a családjukból kiemelt és az állam gondoskodásában élő 
gyerekek megtapasztalhassák az elfogadó szeretetet, az egyénre szabott 
figyelmet, és azt, hogy számukra is szép és lehetőségekkel teli a világ.

Folyamatos jelenlét, hosszú távú 
kapcsolatok, keretrendszer, sok
színűség és támogató közösség 
– ezek működésünk alapértékei.
A szoros, személyes kapcsolódás
szellemében alapítványunk kör
nyezetében öt budapesti gyerek
otthon 150 gyerekének adunk
érzelmi támogatást, személyes 
figyelmet és bátorítást az óvodás
kortól a felnőtté válásig. A gyere-
kek között nem szelektálunk, akik
az öt otthonban élnek, azok mind
Világszépek, és aki egyszer kap-

csolatba kerül velünk, az Világ-
szép is marad.

Világszép gyerekeinknek ötféle 
program keretében adunk támo-
gatást – „egy gyerek egy mentor” 
elven személyes mentorálást biz-
tosítunk, nyári táborokat és foglal-
kozásokat szervezünk, rendszere-
sen járunk mesélni az otthonokba, 
és működtetünk egy saját, inkluzív 
óvodát is. Kríziskommandónk pe-
dig a váratlan, akut helyzetekben 
segít megoldást találni.

2010
óta működünk

5
budapesti 

gyerekotthon

150
gyerekének segítünk  

(3 éves kortól az önálló 
életkezdésig)

öt (+1)
programelem:

mentorálás 
egy gyerek  

egy mentor elven, 
7-18 éves korig

mesemondás 
élőszavas mesélés 

az otthonokban  
és táborokban

táborok 
7 nyári tábor, 

korosztályonként 

foglalkozások 
évente 160+  

csoportos foglalkozás

óvoda 
9 gyerekotthonban élő 

óvodás inkluzív  
nevelése

kríziskommandó 
anyagi, humán segítség 

krízis helyzetekben

29
állandó munkatárs 

csaknem 

90
önkéntes 

önkéntes mentor és 
mesemondó önkéntes

Munkánk hatékonyságát nagymértékben segítette az elmúlt évben is  
a Világszép Alapítvány, akik hosszú évek óta fogják kezünket, segítik a mun-
kánkat. Elakadás során szupervízió vagy éppen pszichológiai megsegítéssel 
támogattak minket, a Világszép tematikus táboraiban is részt vesznek nagy 
számmal gyermekeink, ezzel is színesítve a nyári élményeiket. Korrepetálás, 
vizsgára való felkészítés, mentori munka- egyéni felzárkóztatás, tanulás, 
nyelvtanulás, rendezvényeinken való háttérkészletükből is kiveszik részüket  
a közös gondolkodásban szakmai segítségnyújtással együtt.

Varga Jutka, a Bolyai Farkas Gyermekotthoni Központ intézményvezetője

HOGYAN SEGÍTÜNK?

MISSZIÓNK
SZÁMOKBAN

MIÉRT „VILÁGSZÉP”?

ÍGY SEGÍTÜNK
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MŰKÖDÉSÜNK SZÁMOKBAN

BEVÉTELEK, 268 millió Ft
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0

önkéntesek

munkavállalók

2011 2016 2021 2026

2011

Tapasztalatszerzés, 
növekedés

34,4 millió Ft

2016

Stratégiai célok 
és működés  

újragondolása
56,8 millió Ft

2021

Stabilizáció 
és ismertség
172 millió Ft

2026

Fenntartható 
működés

350 millió Ft

Alapítói támogatás
43%

Magánszemélyek 
felajánlásai

32%

Vállalati adományok
19%

Pályázatok
3%

Szja
2%

Szolgáltatás 
és termékértékesítés

1%

Működési háttér 
és adminisztráció 

26%

Nyári táborok
19%

Mesemondás
6%

Rendszeres 
foglalkozások

11%

Adományszervezés 
és kommunikáció 

19%

Mentorprogram, 
krízis alap 
18%

Óvoda 
projekt
1%

*A fenti grafikon előzetes adatokat tartalmaz, mely az éves beszámoló és a könyvvizsgálat lezárta előtt 
készült, és csak a tényleges pénzmozgással járó bevételeket és kifizetéseket tartalmazza.

*

*
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Idén két új szakértő mentorral bő-
vült a csapatunk, akik hatalmas 
lelkesedéssel vágtak bele a mun-
kába. Újdonság most, hogy nem 

indítottunk újabb önkéntes csa-
patot, mert 5 év után a tanulsá-
gok levonására és a már meglévő 
csapat erősítésére szerettünk vol-

na fókuszálni. Részt vettünk kép-
zéseken, Feller Adrienne segít-
ségével töltődtünk a lélekfrissítő 
paloznaki hétvégén, nyáron vízre 

Tarcsa Tímea
szakmai vezető,  
mentor program

Szakértő mentoraink és képzett önkéntes mentoraink hosszú távon, biztos pontként támogatják mento-
ráltjaikat saját útjukon. A folyamatos, egyéni figyelemre épített közös programok, beszélgetések meg-
erősítő és építő élményeket, tapasztalatokat jelentenek a Világszép fiataloknak. 

Az idei évünket arra szántuk, hogy 5 év folyamatos 
növekedés után megálljunk, teret engedjünk a rend-
szerünk átgondolásának, illetve stabilizáljuk mindazt, 
ami már jól működik. Ennek megfelelően idén először 
nem toboroztunk új önkéntes csapatot, hanem két új 
szakértő munkatárssal gyarapodtunk, akik nemcsak új 
mentorkapcsolatokat tudtak elindítani, de támogatá-
sukkal a már meglévő folyamatokat mélyítettük el. 

MENTORPROGRAM – 2023
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szálltunk és kenuztunk egyet a 
Dunán. 

A mentorok traumatudatos 
képzésen vettek részt, táboroz-
tattak és páros napokba vonód-
tak be. Terveink szerint nyitottunk 
azok felé az otthonok felé, ahol 
még mentorprogram nem volt 
korábban, és már két új otthon-
ban vannak mentoraink. Büszkék 
vagyunk rá, hogy mentorrend-

szerünk más szervezetek szá-
mára példaértékű: voltunk a For-
rás Konferencián, az OD Partner 
meghívott Mentor Bootcamp-re 
(1 napos konferencia, ahol kü-
lönböző vállalatok mutatták meg 
magukat, jó gyakorlatokat osztot-
tak meg egymással) és lehetősé-
günk nyílt az Indahouse szakmai 
napon mesélni róla.

2024-ben szeretnénk több 

figyelmet fordítani arra, hogy az 
önkénteseinket még jobban meg 
tudjuk mutatni, szeretnénk még 
szorosabban együtt dolgozni ve-
lük. 

A tavalyi próbaüzemmód után 
a mentorházunk 2 állandó lakóval 
működik éppen. Ez egy tapasz-
talatgyűjtő időszak, hogy később 
még több fiatal számára elérhe-
tővé tehessük ezt a lehetőséget. 

Már soha nem leszek az az ember, aki  
a mentorság előtt voltam. Pl. már biztosan 
tudom, hogy minden gyerek eredendőden 
jó. És sokat adott nekem a közösség 
is. A mentorság szerintem egy életet 
megváltoztató folyamat.”

Nóri, mentor

2323  
egyéni figyelemmel töltött óra

5 
munkatárs mentor

48  
mentor

11 gyereknek  
biztosítottunk lakhatást

68  
mentorált

64 
közös sütögetés a klubban

SZÁMOK
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2023 év elején egy újabb gyermek
otthonban kezdtük meg a mesé-
lést, így idén már öt otthonba jártak 
rendszeresen a Világszép mese-
mondói. 

Tavasszal ennek megfelelően 
új mesélőket is toboroztunk – ápri-
lisban tizenöt új önkéntes csatlako-
zott hozzánk, így 42 főre bővült a 
csapat. Ezen felül ismét sor került 

egy „belsős” mesemondó képzésre 
is, melynek keretei között kollégák, 
táboroztató szakemberek és men-
torok sajátíthatták el a mesemon-
dás alapjait. Ezt a tudásukat aztán a 
táborokban csillogtathatták meg az 
esti mesélések folyamán. 

Nagy öröm látni, hogy az önkén-
tes mesélők nem csak a gyerekekkel, 
hanem egymással is megtalálták a 

közös hangot: szakmai olvasókört 
szerveztek, jó hangulatú közös szu-
pervíziókra jártak.  Tavasszal két na-
pot Paloznakon töltöttünk, és a virá-
gos, madárdalos Meseközpontban 
lélekfrissítő játékokkal, kikapcsoló-
dással, vidám együttléttel töltődünk 
fel az év hátralévő részére.

A mesemondás számunkra híd a gyerekekhez. A heti rendszerességű, élőszavas mesélés a gyerekott-
honokban, valamint a nyári táborokban lehetőséget ad arra, hogy biztos pontot jelentsünk számukra, és 
örömteli, meghitt pillanatokat vigyünk folyton változó életükbe. 

Dr. Zalka Csenge Virág
szakmai vezető 
mesemondás

Idén már öt gyermekotthonba visszük el minden héten 
az esti meséket, 42 lelkes önkéntes mesemondó segítsé-
gével. A varázslatos történetek mellett a mesélők minő-
ségi időt, egyéni figyelmet, ölelést, kedves szót visznek 
magukkal a gyerekek mindennapjaiba. Ráadásul egyre 
több kolléga és táboroztató szakember is elvégzi a me-
semondó képzésünket, aminek köszönhetően a többi Vi-
lágszép program is megtelik a mesemondás, mesehall-
gatás élményével.

MESEMONDÁS – 2023
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Mikor indultam haza, az előtérben volt egy nagyobb lány 
és fiú, vicceskedve megkérdeztem, akarnak-e mesét, és 
nagy meglepetésemre a lány kért, csak azt szerette volna, 
ha valami szomorú mese lenne, így megegyeztünk a 
Hamupipőkében. Jó részletesen meséltem a szenvedéseit, 
ezt együtt alakítgattuk, egyre jobban beleéltük magunkat, 
került a mesébe piros Ferrari is, meg némi halál, de sikerült 
Hamupipőkének boldog véget kiharcolnom. Úgy éreztem, 
mind a ketten nagyon élveztük ezt a spontán mesélést.”

A Mióta tisztelik az öregeket? c. mesét mondtam el. Az egyik 
kamasz az elején lelőtte a poént, hogy reméli, a fiú nem ölte 
meg az apját! Kérdeztem tőle, miért gondolja ezt?
- Hát mert akkor nem folytatódna a mese!
- Miért nem írsz te is mesét?
- Én? Miért mondja ezt?
- Mert látom, hogy értesz a történetekhez, meg már sok 
mesét hallgattál, te is tudnál kitalálni!
Olyan aranyosan meglepődött!”

210 óra  
megnyugtató cirógatás,  

ölelés

365 
mese hangzott el  

(minden napra egy!)

42 
mesélő

5  
otthon

A nyári táborokban 57 
új mese hangzott el

SZÁMOK
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2023-ban a tábori szezont 
egy önkéntesképzővel kezdtük ta
vasszal, amely során 9 új Világszép 
önkéntes fiatallal gazdagodtunk, 
majd nyáron 2 mese-, 3 alkotó-,  
1 vadon- és 1 napsütés táborun

kon keresztül biztosítottunk min-
den Világszép fiatalunknak lehe-
tőséget arra, hogy idén nyáron is 
eljusson Paloznakra.

Idén mérföldkőhöz érkeztünk, 
és most először már nem a Világ

szép Alapítvány szakemberei, ha
nem a korábban önkéntesképzőt 
végzett fiatalok tartották az ön
kéntesképzést. Ezen tapasztala
tok után pedig a táborainkban 
is táboroztató kollégákká váltak, 
ahol nagyon pozitívan befolyásol
ta a jelenlétük a teljes táborozó 
csapat működését. Ezen kívül is 
volt bővülés: két új táborvezető és 
négy új foglalkozásvezető szak
ember is csatlakozott a Világszép 
szakmai csapathoz ezen a nyá-
ron. 

Mivel szakembereink hosszú 
távon vannak jelen a gyerekek 
életében, ezért idén felélesztet-
tünk egy hagyományt, és a tá-
boroztató csapatok nem csak 
külön-külön készültek a saját tá-
boraikra, hanem egy-egy közös 
tábortervező és -értékelő találko-
zót is beiktattunk az egész éves 
folyamatba. A találkozók során 
megerősítést nyert, hogy mennyi 
plusz hozadéka van annak, hogy 
a táboroztató csapatok ismerik 
egymás tevékenységeit, és újra 
hallhatnak a korábban általuk tá-
boroztatott gyerekekről.

Táborainkban a gyerekek megélik a feltétel nélküli elfogadást, bizalmat és szeretetet. Minden gyerek 
egyéni figyelmet, életkorának és érdeklődésének megfelelő támogatást kap, és felfedezheti saját belső 
erősségeit, amelyekre építkezhet a mindennapokban. 

Szécsi Erik
szakmai vezető  

táborok és csoportos  
foglalkozások

Elmondhatjuk, hogy az új táborrendszer kialakulása 
óta az egyik legszebb nyarunkon vagyunk túl. A tá-
boroztató csapatainknak sikerült olyan biztonságos 
légkört teremteni a táborainkban, hogy egy-két nehe-
zebb szituáció kivételével, a gyerekek mindvégig fel-
szabadultan tudták megélni a paloznaki élményeiket.

TÁBOROK – 2023
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Amikor gyerekként voltam táborban, sosem 
értettem, hogy miért mondják azt folyton  
a felnőttek, hogy milyen jó, hogy vagyok, milyen 
tehetséges vagyok stb. De most már értem.” 

Világszép fiatal, aki először táboroztatott

Az ifi tréner képzés működik, mert a nyáron 
ez volt az egyetlen időszak, amikor eltűnt  
a mellkasomban tátongó űr.

Világszép fiatal, aki először táboroztatott

Terveink között szerepel, hogy az idei nyári tapasztalatainkkal frissítjük a tábori módszertani kéziköny-
vünket, valamint amellett, hogy a jelenlegi tábori struktúrát megtartva jövőre is minden Világszép fiatal 
számára lehetőséget tudjunk biztosítani a paloznaki nyárra, tovább erősítsük a táboroztató csapatok kö-
zötti együttműködést. Ezért amennyiben sikerül forrást teremteni, akkor egy kétnapos közös paloznaki 
tervező hétvégével fogjuk elindítani a közös munkát a táboroztató csapatokkal.

96  
gyerek

53  
mesélés

97 felnőtt,   
1 felnőttre 1.01 gyerek jutott

397 db  
strandbelépő

92 160  
perc személyre szabott figyelem

61  
liter jégkása

TERVEINK

SZÁMOK
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GYEREKEK MONDTÁK

„Na, ha ezt megcsináltam akkor csak meg tudom  
azt a beszélgetést is!”

17 éves mentoráltam szájából csusszant ki ez a mondat, miután a júliusi kánikulában, 
teljes védőfelszerelésbe öltöve, biztosító kötelek garmadába csomagolva, több majdnem 

visszafordulós mélyponton túljutva csak felértünk a cseszneki vasalt utak egyikén a sziklafal 
tetejére. Sok nehéz szálat kell most kibogoznia - méltatlanul nagy teher egy 17 évesnek, ha 

felnőtt módon kell kiállnia magáért, és kell megoldania más felnőttek hibáit.

„Mikor veled beszélgetek, tele leszek energiával meg 
elhiszem, hogy tényleg minden sikerülhet, hogy menni 
fognak a dolgaim. Mikor elköszönünk, még órákig ezt 
érzem, olyankor még a buszon sem idegesítenek az 
emberek.”

„Itt olyan, mintha minden nap 
karácsony lenne!”
Mondja ezt egy 17 éves csillogó szemű fiatal, aki éppen 

egy szem csokoládét majszolgat reggeli gyanánt.

„De most komolyan ilyen jó fej vagy? 
Nagyon-nagyon köszönöm, puszillak!”

Egy hálás fiatal, akinek segítettünk  
elkészíteni egy önéletrajzot.

„Lefeküdtem 
csendespihenőzni, 
hogy hamarabb 
teljen az idő, míg 
megérkezel.”

„Köszönöm, hogy 
tudunk beszélni 
és segítesz, 
különben valószínű 
hajléktalan lennék.”

„Remélem tudod, hogyha még egyszer ilyen lesz, 
én megvédelek téged!” 

Egy 19 éves lány végtelenül őszinte, kicsit felháborodott de szívet melengető 
reakciója, miután néhány férfi füttyögött egyet az utcán.
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Következő, szintén kamasz sztori, ahol valljuk be, általában a csajozás a fő téma: Szakmai 
gyakorlatról mesél, ahol találkozott egy lánnyal....”Csak az a baj vele, hogy idősebb nálam 
2 évvel, már 18, az már mégiscsak felnőtt...., de olyan nő...”szív szakad”. Kérdés tőlünk: „Mi 
fog meg egy nőben?” Válasz: „Hát, a belseje!” Aztán kiboncolgatjuk, hogy a kisugárzásra, 
személyiségre gondol. 

„Legutóbb, amikor először voltunk a Klubban Letivel, 
azt mondta, hogy „olyan jó, hogy itt csak egyedül ketten 
vagyunk”.

Ebben benne van a mentor kapcsolat, és a Klub (Alapítvány) által nyújtott lehetőség is.  
Megható volt, amikor ezt mondta.

Nagyfiúknál beszélgetés (ott már nem annyira mesélünk, inkább beszélgetünk és meghallgatjuk 
hogy vannak) miközben az alábbi párbeszéd hangzott el: 

„- Ti ezért mennyi pénzt kaptok?
- Semennyit.
- Nektek ezért tényleg nem fizetnek?
- Nem.
- Ti tényleg jófejek vagytok!”

Egy nagyon értelmes kamasztól, aki sokkal érettebb, mint sok tőle idősebb férfi.

„A mentoráltam lóg a nyakamban és azt 
hajtogatja, hogy: itt az ajándék, itt az ajándék. 
Megkérdeztem tőle, hogy milyen ajándék, mire 
nagy szemekkel rám nézett: te vagy az ajándék!”

„Annyira jó veled ilyenekről beszélni, mert te 
megértesz és nem küldesz el a francba.”
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Idén az egy évvel ezelőtt megkez-
dett módszertannal folytattuk a 
Világszép Klub működését, majd 
a nyári szünet után is ugyaneb
ben a struktúrában mentünk to
vább. Azt tapasztaltuk, hogy egy 
olyan közösségi élet kezdett el 
kialakulni a klubban, aminek kö
szönhetően egy olyan biztonsá
gos légkör teremtődött, amibe 
a fiatalok szívesen csatlakoztak 
vissza. 

Péntekenként továbbra is két
hetente járnak hozzánk a fiatalok 
korosztályi bontásban (12-15 év, 
15-18 év), ahol minden alkalommal 
3-3 különböző projektből választ
hatnak, és fejleszthetik képessé
geiket, kompetenciáikat, miközben 
megélhetik a biztonságos közös
séghez való tartozás élményét.  
A kisebb korosztály gasztronómia, 
barkács és fotó projektekből vá
laszthat, amely során mindig egy-
alkalmas projekteken dolgoznak, a 
nagyobbak pedig szintén gasztro-
nómia, valamint animáció és vizuá-
lis kultúra projekteket valósíthatnak 
meg, de ezek már komplexebb, 3-4 
alkalmon átívelő projekteket jelen-
tenek. Mindemellett a tavaszi és 
őszi szünetekben többnapos városi 
és erdei programokat is tartottunk 

a Világszép Klubba járó fiatalok 
számára.

A 7-12 éves korosztálynak to-
vábbra is mentor-mentorált páros 
délutánokkal készülünk, ahol a 
gasztronómia, építészet, forma-
tervezés, zene és a természet rej-
telmeibe kalauzoljuk el a gyereke-
ket a mentoraikkal együtt.

Mentor plusz programunk a 
18. életév betöltése előtt álló fi-
ataljainknak idén is nagy támo-
gatást nyújtott. Megtartottuk a 
pályaorientációs napunkat, ahol a 
fiatalok megtervezték a jövőjüket, 
melyet aztán legalább egy évig 
egy kijelölt mentor követ nyomon. 
Akik az előző évben vettek részt 
ezen a workshopon, azokat pedig 
a kijelölt mentoraik kísérték és tá-
mogatták a tervezett úton.

Helló Élet sorozatunk is folyta-
tódik két csoportban, a fiatalabb, 
18-20 éves korosztály számára 
havi rendszerességű foglalkozá-
sokon keresztül biztosítjuk a vala-
hova tartozás élményét, valamint 
minden alkalommal egy-egy szak-
ember jelenlétével biztosítjuk azt, 
hogy az életkezdés kihívásaival is 
tudjanak szórakoztatóan foglalkoz-
ni. A 20 évnél idősebb Világszép 
fiataljaink számára pedig negyed-
évente szervezünk egy-egy közös-
ségi eseményt.

Mivel egyre több Világszép fia
tal számára elérhető a klub, a gye
rekek egyre inkább vágynak arra, 
hogy időt töltsenek itt, nagy öröm
mel tapasztaljuk, hogy egyre több 
mentor-mentorált találkozó hely
színévé is vált a közösségi terünk.

Boda Henrietta 
programkoordinátor

Alapítványunk közösségi terében változatos, élménypedagógia alapú egyéni és csoportos foglalkozáso-
kat kínálunk a Világszép gyerekeknek. Programjainkon a gyerekek felismerhetik tehetségüket, belső erő-
forrásaikat, fejleszthetik kreativitásukat és világlátásukat, erősítve önértékelésüket és önbizalmukat. 

Úgy tűnik, hogy a 2022-ben megkezdett új működéssel 
sikerült izgalmasabb alternatívát nyújtanunk a fiatalok szá-
mára a szokásos péntek délutáni lazulásnál, mobilozásnál. 
Mi sem bizonyítja ezt jobban, minthogy eljutottunk oda, 
hogy a fiatalok maguktól elindulnak otthonról, és várják, 
hogy a klubban töltsék a szabadidejüket 

VILÁGSZÉP KLUB – 2023
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A jövő tanév végéig a jelenlegi formájában futnak tovább a programjaink. A Világszép Klub maximális 
kapacitással működik, amit szeretnénk tovább bővíteni. Ehhez azonban további segítők bevonására lesz 
szükségünk, ezért a jövő évi tervünk, hogy kidolgozzuk, hogy pontosan hogyan és mikor tudjuk megva-
lósítani a bővülést.

Felejthetetlen a kedves női kacaj, amivel 
a klub szakmai vezetőjét kizárják a fotó 
foglalkozásról, mert hárman vannak lányok  
a workshopon, és éppen női klubot tartanak.

Amikor a 12 évesek számára előkészített programon 
megjelenik egy 9 éves fiú, hogy ő is szeretne részt venni, 
és közben a nevelője megsúgja, hogy a kisfiú 2 órán át 
készülődött és 3-szor öltözött át, mielőtt elindultak a 
Világszép Klubba, ezután a csoporttal egyeztetve nem 
tudtunk neki nemet mondani.

38 fiatal tagja  
már a Hello Élet  
programunknak

25 fiatal  
jár a pénteki klubba

3 
vizuális kultúra /  

animáció bemutató

160órában  
főztek önkéntes anyukák  

a Helló Élet klub résztvevőinek

10 
építészet, formatervező /  

robotika bemutató

2 „ottalvós”   
hétvégi program a fiatalokkal

TERVEINK

SZÁMOK
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Ősszel a Pendula ötödik szüle-
tésnapját ünnepeltük. 

Az elmúlt öt év során több 
olyan szokást, programot, tevé-
kenységet, módszert dolgoztunk 
ki, amelyek megtartó keretrend-
szert biztosítanak a hétköznapok-
ban, gyerekek és felnőttek számá-
ra egyaránt. Hosszasan tudnám 
sorolni mindazt, ami már könnyen 
megy, mert forgatókönyve van, 
mert beépült, mert már a miénk. 
Több olyan szakmai kapcsola-
tunk is van, amelyek az elmúlt öt 
évben végig kísértek minket. Jó 
tudni, érezni, hogy vannak olyan 
szakemberek, partnerek, akikkel 
számíthatunk egymásra. Mindez 
biztonságot és kapaszkodót ad a 
hétköznapok kihívásaiban és le-
hetőséget ad a fejlődésre is.
Ősszel a Pendula ötödik születés-
napját ünnepeltük.
Talán ebben az évben történt a 
legtöbb változás a Pendulában. 
Ami hozott kihívást, szomorúsá-
got és sok örömöt is.
Az élet úgy hozta, hogy a szakmai 
Teamünk tagjai közül többen egy 
új életszakaszba kerültek, ami azt 
is jelentette, hogy szeptembertől 
új csapatot kellett kialakítanunk, 
építenünk.
A Pendulában három pedagógu-
sunknak gyermeke született eb-

ben az évben. Szép látni, ahogy 
a nagyszerű szakembereinkből 
szülők válnak.
Szeptemberben több új mun-
katársat fogadtunk, így ebben a 
nevelési évben a szakmai közös-
ségünk erősítése elsődleges fela-
datunk.
Az évünket az is befolyásolta, 
hogy a Státusztörvény által be-
vezetett változások a Pendula 
Óvodára, mint köznevelési in-
tézményre is hatottak. Itt fontos 
kiemelni, hogy óriási köszönettel 
tartozunk a Pendula operatív csa-
patának a türelmükért, a támoga-

tásukért, a sok sok adminisztratív 
feladat kibogozásáért. Köszönet!!!

Együttműködő partnereink:
•	Bárányfelhő Fejlesztő és Terá-

piás Központtal
•	II. kerületi Család - és Gyermek-

jóléti Központ
•	Bolyai Farkas Gyermekotthoni 

Központ 
•	Budagyöngye Bölcsőde
•	ELTE TÓK, KRE, AVKF
•	Gyarmatiné Fekete Csilla - vé-

dőnő
•	Hintalovon Alapítvány
•	International Focusing Institute

Alapítványunk kilenc gyerekvédelmi gondoskodásban élő óvodás inkluzív nevelését támogatja Pendula 
óvodánkban kiscsoporttól egészen az általános iskola megkezdéséig. 

Bavalics Laura
vezető óvodapedagógus

Érdekes paradox, ahogy az állandóság és a változás 
egyszerre tükröződött ebben az évben.”

PENDULA ÓVODA – 2023



17

Az év legfontosabb feladata, 
hogy a szakmai Team-et erősít-
sük, az egymás közötti kommuni-
kációt segítsük.
Terveink a szülőkkel és gyermek
otthonokkal való kapcsolattartás 
fejlesztése, valamint a fejlesztő 
teammel való hatékony együtt-
működés fejlesztése.
Kiemelt feladatunk az óvodape-
dagógusaink képzésének segíté-
se, támogatása.

Válogatás a fontosabb progra-
mok, tevékenységek közül:
•	Beszélgetőkör – Szülőklub 

program
•	Családi piknik
•	Búcsúzó az iskolába készülő 

óvodásoktól
•	Könyvajándéknap
•	Gyertyafény hete

•	Kirándulások
•	Házi színpad előadások
•	Szülők kórusa
•	Projektzáró programok
•	Pendula Születésnap
•	Szakmai Team megbeszélések
•	Pedagógus tanfelügyelet
•	Szakmai napok a Hintalovon 

Alapítvánnyal

•	Workshop a Világszép Alapít-
vány mentorai részére

•	Óvodapedagógus hallgatók fo-
gadása

•	Előadás az International Online 
Children & Focusing  Conferen-
ce-n

•	Szakmai teamünk továbbtanu-
lásának támogatása

TÖRTÉNETEK A GYEREKEKTŐL

„Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy rendőr. Talált egy kutyust. Elmentek sétálni. Megtalálták 
a kutyusnak az apukáját. Hazament a rendőr. Itt a vége, fuss el véle.”

„Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy cica. Elment sétálni. Találkozott egy denevérrel. Az az 
erdőben volt. Nagyon megijedt tőle a cica. A cica megértette, hogy nem kell félni tőle. Aztán elment a 
denevérrel sétálni. Barátok lettek. Itt a vége, fuss el véle.”

TERVEINK
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Wirtz Ágnes
alapító

AZOK A PILLANATOK,  
AMELYEKÉRT ÉRDEMES VOLT 13 ÉVVEL 
EZELŐTT MEGALAPÍTANI AZ ALAPÍTVÁNYT

Egy gyerekotthonban vagyok, és éppen indulnék haza, mikor 
az ajtóban összefutok egy fiatal, 14 éves sráccal. Kicsi óvo-
dás kora óta ismerem, de már egy ideje nem találkoztam vele, 
mert ritkán járok ebbe az otthonba. Igazi nagybetűs kamasz 
jön velem szembe, már nálam is magasabb, a haja tökélete-
sen és nagyon tudatosan esik az arcába. Ahogy sétál az arcán 
a közöny és vagányság vastag maszkja, majd mikor felismer, 
és gyorsan felméri, hogy egyedül vagyunk a folyosón, egy pil-
lanat alatt leesik a maszk és széles mosoly ül az arcára, majd 
hosszan megölel. Csak három percig beszélgettünk, mégis 
hatalmas boldogsággal a szívemben indulok haza.

Ebben az évben történt meg, amire a szakmai csapattal nagyon régóta vágytunk és tudatosan 
készültünk. Azoknak a fiataloknak, akik már elmúltak 18 évesek és nem vesznek már részt a 
nyári tábori turnusokban, egy önkéntes képző folyamatot ajánlottunk fel. Ezt az önkéntes kép-
zőt már nyolc fiatal felnőtt végezte el. Ezekből az önkénteseinkből képződtek a 2023-as évünk 
tavaszán az alapítvány első ifi trénerei, akik ezen a nyáron, mint kollégák vehettek részt a nyári 
táborokban. Egyik ifi trénerünk, Ricsi, a tábor után rögtön írt, hogy muszáj találkoznunk, mert 
ezt el kell személyesen mesélje. Csak úgy dőlt belőle a szó, és én csak ott ültem vele szemben 
és arra gondoltam, „ezt a boldog pillanatot, ezt sosem szabad elfelejteni, ezt nagyon meg kell 
jegyezni”. A hosszú beszámoló alatt elhangzott egy olyan mondat: Tudod, Ágnes én mindig 
mondtam, hogy nem értem, ti mit beszéltek itt a szeretetről, meg megértésről, meg erőszak-
mentes kommunikációról..két pofon aztán jó napot! És képzeld, itt ebben a táborban olyan 
sokk volt, hogy b..meg, igazatok van: működik ez a szeretet!! Nem üvöltöttem le a fejét, nem 
vertem meg, csak türelmesen megkértem és működött! Képzeld, a nevelője azt mondta, hogy 
az a srác, a gyerekotthonban mint a vadállat, úgy viselkedik, nálunk meg semmi gáz nem volt 
vele… Ez annyira durva…” Itt tudtam, hogy csak ezért az egy pillanatért, megérte megalapítani 
ezt az alapítványt.

Sokszor kérdezik tőlünk, Világszép mentoroktól, hogy hogyan tudjuk a nehéz történeteket, 
sorsokat elviselni, feldolgozni. 
Egy mentoráltammal utazunk együtt, és őszintén mesél arról, hogy mennyire nehéz helyzetben 
van. A nehéz sorsok, kemény élettörténetek megedzik az emberi lelket. Hatalmas ajándék és 
öröm is egyben, ha egy gyerek megosztja a történetét, bízik bennünk annyira, hogy megmutat-
ja sebezhetőségét, félelmeit, kételyeit. Bízom benne, hogy a sok nehézség mellett a gyerekeket 
is jó érzéssel tölti el, hogy van kihez fordulni, megmutathatják magukat és tudják, hogy biz-
tonságban megoszthatják velünk a lelküket nyomó problémákat. Ahogy mesél, egyszer csak 
megemlíti azt a mondókát, amit akkor hallott, mikor még a gyerekotthonban élt és a heti mesé-
lésekre odaült. Minden mese végén ezt elmondjuk. „…szigóri móri, endemende móri, inné kapri 
onné kapri, szeresd meg magad”. „Tudod Ágnes, azon kaptam magam, hogy ezt ismétlem, és 
valahogy jól esett.”
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RÓLUNK MONDTÁK

„Évek óta kísérem a Világszép Alapítvány munkáját. Meggyőződésem, hogy meg kell tanulnunk közös-
ségben gondolkodni, egymás gyerekeire sajátunkként tekinteni; mert összetartozunk. A Világszép Gyer-
mekvédelmi Alapítvány pont ezt teszi. Olyan gyerekeknek ad esélyt, gondoskodást, feltétel nélküli szerete-

tet, akikről megfeledkezett a világ.”

Feller Adrienne

 „Cégünk vezetői és munkatársai, egyben gyakorló szülők is. Szívszorító számunkra ,hogy valaki szülői 
szeretet, a család megtartó köteléke nélkül nőjön fel. Ezeknek a fiataloknak hosszú távon van szükségük 

szeretetre, bátorításra, biztonságra. Ez okból álltunk mi is melléjük, és támogatjuk adománnyal hosszú-
távon az Alapítvány erőn felüli munkáját.A Pannergy számára ez is egyfajta megközelítése a fenntart-
hatóságnak.”

Jaksa István | vezérigazgató

Pannergy Nyrt.

„Már az Alapítványnál tett első személyes látogatásunkkor kialakult a kölcsönös szimpátia. A tény, hogy a Vi-
lágszép Alapítvány azoknak a gyermekeknek is szervez nyári táborokat, foglalkozásokat, akikkel mi is, 1992 
óta kapcsolatban állunk, még vonzóbbá tette az együttműködés lehetőségét. A gondolatból hamar tett lett, 
hiszen nagy örömünkre 2023 szeptemberében a nagy sikerű Pop Up and More jótékonysági kezdeménye-
zéshez mi biztosíthattunk helyszínt.”

Dudás Ildikó | PR igazgató

Kempinski Hotel Corvinus Budapest

„Nagyon fontos számunkra, hogy a vállalati felelősségvállalás ne csupán „kirakat” legyen, hanem olyan va-
lódi támogatás, amellyel tényleges segítséget nyújtunk „helyben”, és amely mellett a CMS Budapest mintegy 
150 kollégája is fenntartások nélkül el tud köteleződni. A Világszép Alapítványban abszolút ilyen partnerre 
találtunk. Tudjuk, hogy minden egyes forint, amit a Világszépeknek gyűjtünk, a lehető legjobb helyre megy, 
köszönhetően az alapítvány dolgozóinak, önkénteseinek – akik egy professzionálisan felépített programot és 
elveket követve, hatalmas szívvel és együttérzéssel segítik a Világszép gyerekek és fiatalok sorsának jobbra 
fordulását és nem engedik el a kezüket. Nagy öröm, hogy mi is részesei lehetünk a boldogulásuknak.”

Dr. Papp Erika | Vezető partner

CMS Ügyvédi Iroda

„A Budapest Airport CSR stratégiájának és támogatási rendszerének középpontjában a fenntartha
tóság, az edukáció és a jövő generációjának oktatása áll. Amikor találkoztam a Világszép Alapítvánnyal, 
úgy éreztem, hogy megtaláltuk azt a szervezetet, aminek a tevékenysége összhangban van a mi vállalati 
értékeinkkel. Egy olyan jó ügy mellé állhatunk be, ahol a fókuszban a gyerekek igényei és jövőbeni lehető
ségei állnak, a kollégáinkkal közösen az álmaikat célokká tudjuk transzformálni.”

Valentínyi Katalin | Vállalati kommunikációs és kormányzati kapcsolatok vezérigazgató helyettes

Budapest Airport Zrt.
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